
 

 

12                                                                                                           № 4 (672) от 01.02.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 4 (672) от 01.02.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 29.01.2024 г. № 54 

 

Об утверждении стоимости 1 квадратного метра жилого  

помещения на территории г. Железногорска-Илимского                                                                                     

                                                                                                                                  

         В целях реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживающих 

на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из ава-

рийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017 года, в 2019-2025 годах», утвержденной 

постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское по-

селение» № 286 от 30.04.2019 г., учитывая сведения, полученные от агентств недвижимости города Же-

лезногорска-Илимского, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение»   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на 

вторичном рынке, уровень износа которого не превышает 40%, на территории города Железногорска-

Илимского на 2024 год, подлежащий применению для расчета стоимости жилого помещения, приобре-

таемого в целях реализации муниципальной адресной программы «Переселение граждан, проживаю-

щих на территории муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», из 

аварийного жилищного фонда, признанного таковым до 01.01.2017 года, в 2019-2025 годах», в размере 

55035 рублей, согласно расчету, указанному в приложении № 1. 

 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и адми-

нистрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размеще-

нию на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское го-

родское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 

 

 

 

 

 
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск – Илимское городское поселение»                                           П.Н. Березовский 
 
 

5. Оказание содействия организа-
торам публичных 

мероприятий в организации 
митингов, демонстраций, ше-
ствий и пикетирований. 

Весь период Татаурова А.И. 
  

6. Рассмотрение заявок о предо-
ставлении помещений для про-
ведения встреч с избирателями 
зарегистрированных кандида-
тов, их доверенных лиц, поли-
тических партий, выдвинув-
ших кандидатов 

В течение 3 дней со дня подачи 
заявок 

Пушмина А.И. 
  
  

7. Обеспечение контроля за со-
блюдением пожарной безопас-
ности в помещениях избира-
тельных комиссий и помеще-
ниях для голосования. 

Весь период Соколов Н.Г. 
  

8. Содействие обеспечению сред-
ствами связи избирательных 
комиссий. 

Весь период ПАО 

«Ростелеком», 
Татаурова А.И. 

9. Оказание содействия избира-
тельным комиссиям в опове-
щении избирателей о времени 
и месте голосования. 

Еженедельно до 17 марта 2024г. 
  

Татаурова А.И. 

10. Оказание содействия избира-
тельным комиссиям по обеспе-
чению избирательных участ-
ков необходимой мебелью 
(избирательных участков в зда-
нии АТП, в здании 1 кв. д. 
45»). 

До 01 марта 2024года Татаурова А.И. 
Мещеряков А.Л. 
  

11. Организация освещения при-
легающих территорий к изби-
рательным участкам на терри-
тории муниципального образо-
вания «Железногорск – Илим-
ское городское поселение». 

До 05 марта 2024 года Науменко А.В. 
Сабиров Р.А. 



 

 

11                                                                                              № 4 (672) от 01.02.2024 года 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

муниципального образования  
«Железногорск – Илимское городское поселение» 

№ 59 от “29” января 2024г. 
ПЛАН 

мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в 
организации подготовки и проведения выборов на территории муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение» 17 марта 2024 года 
 

 
 

№ 
п/п 

  
  

Содержание 

мероприятии в 

соответствии с 

законодательством 

  

Срок исполнения Органы и лица, 
реализующие 

мероприятия в 

соответствии с 

законодательством 

1. Опубликование информации 

о Перечне специальных мест 
для размещения печатных аги-
тационных материалов на тер-
ритории муниципального об-
разования «Железногорск – 
Илимское городское поселе-
ние». 

Не позднее 15 февраля 2024г. 
  

Татаурова А.И. 

2. Оказание содействия в прове-
дении организационных засе-
даний    участковых избира-
тельных комиссий. 

Весь период Татаурова А.И. 
Найда Н.С. 
Спешилова В.О. 
Мещеряков А.Л. 

3.. Обеспечение предоставления 
избирательным комиссиям 

необходимых сведений и ма-
териалов, ответов на обраще-
ния избирательных комиссий. 

В пятидневный срок, если 

обращение получено за пять и 

менее дней до дня голосования, - 
не позднее дня, 
предшествующего дню 

голосования, а если в день 

голосования или в день, 
следующим за днѐм голосования, 
- немедленно. 

Спешилова В.О. 
  

4. Рассмотрение уведомлений 
организаторов митингов, 
демонстраций, шествий и пи-
кетирований, связанных с вы-
борами. 

В соответствии с законода-
тельством 

Татаурова А.И. 
  

                                                                        Приложение № 1 
                  к постановлению администрации 
                  муниципального образования 
                  «Железногорск-Илимское городское поселение» 
                  № 54 от 29.01.2024 г. 

 
 
Стоимость 1 квадратного метра жилого помещения на территории города Железногорска-Илимского определяет-

ся как среднеарифметическая величина показателей размера средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жи-
лья по формуле: 

            Р1+Р2 
Н= -------------------- 
                h 
Где: 
Р1 – размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ИП Четвертных О.Н. 
Р2 - размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ООО АЗИО «Империал» 
h – количество данных. 
Норматив стоимости 1 квадратного метра жилого помещения на территории города Железногорска-Илимского 
Н = (57800+52270):2=55035 (рублей) 

 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 29.01.2024 г. № 53 
 
Об утверждении стоимости 1 квадратного метра жилого  
помещения на территории г. Железногорска-Илимского                                                                                     
                                                                                                                                  
         Для постановки граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам 
социального найма и признания их малоимущими, в целях реализации муниципальной программы «Обеспечением жиль-
ем молодых семей в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2020-2024 годы», 
утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» от 30.03.2020 г. № 180, руководствуясь ст. ст. 51,52 Жилищного кодекса РФ, Законом Иркутской области № 127-ОЗ от 
17.12.2008 г. «О порядке ведения органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области 
учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам найма, и отдельных вопро-
сах определения общей площади жилого помещения, предоставляемого гражданину по договору социального найма», 
Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. № 125-ОЗ « О порядке признания граждан малоимущими, порядке опре-
деления размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности 
членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях предоставления гражданам по договорам социального найма жи-
лых помещений муниципального жилищного фонда Иркутской области», учитывая сведения, полученные от агентств 
недвижимости города Железногорска-Илимского, администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение»   

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Утвердить норматив стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения на территории города 
Железногорска-Илимского на 2024 год, подлежащий применению для расчета стоимости размера социальной выплаты, 
для молодых семей, которым указанные социальные выплаты предоставляются на приобретение жилых помещений по 
муниципальной программы «Обеспечением жильем молодых семей в муниципальном образовании «Железногорск-
Илимское городское поселение» на 2020-2024 годы», и для расчета при признании граждан малоимущими, в целях поста-
новки их на учет в качестве нуждающихся в жилых посещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в 
размере 55035 рублей, согласно расчету, указанному в приложении № 1. 
 2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению на официальном сайте админи-
страции муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой. 
 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                                                              П.Н. Березовский 

2                                                                                                                № 4 (672) от 01.02.2024 года 



 

 

3                                                                                                  № 4 (672) от 01.02.2024 года 

 
 

 

 

 
Приложение № 1  

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение» 

№ 59 от “29” января 2024г. 

 

СОСТАВ 

Рабочей группы по оказанию содействия избирательным  

комиссиям в организации подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации на территории  

муниципального образования «Железногорск – Илимское городское поселение»  

17 марта 2024 года 

 

1. Березовский Павел Николаевич – Глава муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение», председатель рабочей группы; 

2. Татаурова Анна Ивановна – начальник отдела организационно-административной рабо-

ты, заместитель председателя рабочей группы; 

3. Спешилова Вера Олеговна – главный специалист отдела организационно - администра-

тивной работы, секретарь рабочей группы. 

 

Члены рабочей группы: 

Мещеряков Алексей Леонидович – начальник отдела по спорту, молодежи и поддержке обще-

ственных инициатив; 

Найда Никита Сергеевич – заместитель Главы по экономике и финансам; 

Науменко Андрей Владимирович - заместитель Главы по строительству и ЖКХ; 

4. Пушмина Анастасия Ивановна – начальник отдела по управлению муниципальным иму-

ществом; 

5. Сабиров Рашит Аюпович – начальник отдела по жилищно-коммунальному хозяйству и 

системам жизнеобеспечения; 

6. Сергеева Светлана Владимировна - председатель Территориальной избирательной ко-

миссии Нижнеилимского муниципального района (по согласованию); 

7. Соколов Николай Григорьевич – ведущий специалист по ГО и ЧС. 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»                               П.Н. Березовский  

 

10                                                                                                            № 4 (672) от 01.02.2024 года 

                                                          Приложение № 1 к постановлению администрации муниципального образования   

«Железногорск-Илимское городское поселение» №от 29.01.2024 г. № 53 
. 

 
Стоимость 1 квадратного метра жилого помещения на территории города Железногорска-Илимского определяется 

как среднеарифметическая величина показателей размера средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по 
формуле: 

            Р1+Р2 
Н= -------------------- 
                h 
Где: 
Р1 – размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ИП Четвертных О.Н. 
Р2 - размер стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по данным ООО АЗИО «Империал» 
h – количество данных. 
Норматив стоимости 1 квадратного метра жилого помещения на территории города Железногорска-Илимского 
Н = (57800+52270):2=55035 (рублей)  

 
 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                              П.Н. Березовский 
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  29.01.2024 № 52 
 
О принятии расходных обязательств и утверждении перечня проектов  
народных инициатив в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское 
городское поселение» на 2024 год 
  

В целях эффективности реализации в 2024 году мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципаль-
ном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Фе-
дерации, постановлением администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 
27 января 2020 года № 62 «Об утверждении Положения о порядке формирования, одобрения и реализации мероприятий 
перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение», 
протоколом собрания жителей муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 19 января 
2024 года, руководствуясь Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», админи-
страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Установить расходные обязательства муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» по финансированию мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном образовании 
«Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год и включить их в реестр расходных обязательств муниципаль-
ного образования «Железногорск-Илимское городское поселение» на текущий финансовый год в объеме 9 473 182 (девяти 
миллионов четырехсот семидесяти трѐх тысяч ста восьмидесяти двух) рублей 00 копеек. 

2. Осуществлять финансовое обеспечение расходных обязательств за счет и в пределах субсидии из областного 
бюджета и местного бюджета на софинансирование мероприятий перечня народных инициатив в муниципальном образова-
нии «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год. 

3. Утвердить: 
3.1. Перечень проектов народных инициатив в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское 

поселение» на 2024 год (Приложение №1 к настоящему постановлению); 
3.2. Перечень сотрудников администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-

ление», ответственных за реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2024 году (Приложение №2 к настоя-
щему постановлению). 

4. Установить предельный срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив в муниципальном 
образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» в 2024 году 30 декабря 2024 года. 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 
образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на официальном сайте администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам 
администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» – Найда Н.С. 

 
Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                  П.Н.Березовский 



 

 

      9                                                                                           № 4 (672) от 01.02.2024 года 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 29.01.2024г. № 59 

 

Об оказании содействия избирательным комиссиям  

в организации подготовки и проведения выборов  

Президента Российской Федерации 

на территории города Железногорска-Илимского,  

назначенных в единый день голосования 

- 17 марта 2024 года  

 

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Прези-

дента Российской Федерации 17 марта 2024 года, в соответствии с пунктом 16 статьи 20 Федерального закона от 12 июня 

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Федеральным законом от 10 января 2003 года № 19-ФЗ (ред. от 14.11.2023г.) «О выборах Президента Рос-

сийской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.12.2023 года № 2076 «О мерах  по 

оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов 

Президента Российской Федерации», распоряжением Губернатора Иркутской области от 11.01.2024г. № 3-р «Об оказа-

нии содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Фе-

дерации на территории Иркутской области в 2024 году», Уставом муниципального образования «Железногорск – Илим-

ское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

1. Образовать на период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации рабочую группу по 

оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов 17марта 2024 года 

(далее рабочая группа). 

2. Утвердить состав рабочей группы (Приложение №1). 

3. Утвердить план мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и 

проведения выборов Президента Российской Федерации 17 марта 2024 года (далее - план мероприятий) (Приложение 

№2). 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муни-

ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»                                     П.Н. Березовский 

 

 

Приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» от 2024 года № 52 

 
Перечень проектов народных инициатив 

в муниципальном образовании «Железногорск-Илимское городское поселение» 
на 2024 год 

 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»          ___________________   П.Н.Березовский 
         (Подпись)  
Начальник ОФПиК              ___________________   О.С.Косарева    
                  (Подпись)  
Начальник ОСиА                                     ___________________   А.С.Боброва    
                               (Подпись) 

Начальник по СМиПОИ                                                        ___________________   А.Л.Мещеряков   
                                (Подпись) 

 

 
Приложение №2  

к постановлению администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

от 29.01.2024 года № 52 
 

Перечень сотрудников администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 
ответственных за реализацию мероприятий проектов народных инициатив в 2024 году 

 
 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»             ___________________   П.Н.Березовский 

                  (Подпись)  

4                                                                                                              № 4 (672) от 01.02.2024 года 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Срок реализации 

Объем фи-
нансирован
ия – всего, 

руб. 

в том числе из: 
Наименование пунк-

та статьи ФЗ от 6 
октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих 

принципах организа-
ции местного само-
управления в РФ» 

областного 
бюджета, руб. 

местного 
бюджета, 

руб. 

1. 

Благоустройство обществен-
ных пространств «Сердце 
железного города» в г. Же-
лезногорск-Илимский 

до 30 декабря 
2024 года 

8 803 904,88 7 747 436,15 1 056 468,73 14.1.15 

2. 

Материально-техническое 
обеспечение МКУ «Чистый 
город» (приобретение ат-
тракциона – зимняя горка) 

до 30 декабря 
2024 года 

669 277 ,12 588 963,85 80 313,27 
  

14.1.3 

ИТОГО:   9 473 182,00 8 336 400,00 1 136 782,00  

№ 
п/п 

ФИО Должность Рабочий телефон 
Сотовый теле-

фон 
e-mail 

Наименование 
мероприятия 

1. 
Боброва 

Анна Серге-
евна 

Начальник отде-
ла строительства 
и архитектуры 

8 (39566) 3-24-59 8-914-882-84-25 arhitectura.ad@yandex.ru 

Благоустройство 
общественных 
пространств 
«Сердце железно-
го города» в г. 
Железногорск-
Илимский 

2. 
Мещеряков 

Алексей 
Леонидович 

Начальник отде-
ла по спорту, 

молодежи и под-
держке обще-

ственных иници-
атив 

8 (39566) 3-00-08 8-904-154-77-45 m.sector@mail.ru 

Материально-
техническое обес-
печение МКУ 
«Чистый го-
род» (приобретени
е аттракциона – 
зимняя горка) 



 

 

      5                                                                                           № 4 (672) от 01.02.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от  29.01.2024 г. № 51 
 
Об установлении размера платы за содержание жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма 
и найма муниципального жилищного фонда 
 
Во исполнение статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании предложений 
ООО УК «Альфа», согласованных собственниками помещений в многоквартирном доме, учитывая ито-
ги рассмотрения данного вопроса на заседании городской комиссии по регулированию тарифов муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 26 января 2024 года,, руко-
водствуясь статьями 10, 37 Устава муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.  
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник город-

ской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», на официальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  
 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                 П.Н. Березовский  
 
 

Приложение  
к постановлению администрации муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение» 
от 29.01. 2024 года № 51  

 
РАЗМЕР ПЛАТЫ  

за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений 
по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда, проживающих в г. Же-

лезногорск-Илимский 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                       П.Н. Березовский 

 

8                                                                                                              № 4 (672) от 01.02.2024 года 

2. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

2.1. «За многолетний, добросовестный труд в системе образования, развитие творческих способностей обучающихся  и в 

связи с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Найдѐнову Юлию Леонидовну – учителя музыки МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 

им. А.Н. Радищева». 

2.2. «За успехи в организации военно-патриотического воспитания подрастающего поколения и в связи с 45-летним юби-

леем МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Липатову Арину Николаевну – преподавателя организатора ОБЖ МОУ «Железногорская средняя общеобразователь-

ная школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

2.3. «За многолетний, добросовестный труд, высокие результаты в организации спортивно-массовой работы в школе, 

участие в городских спортивных мероприятиях и в связи с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя общеобразова-

тельная школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Солодкову Ирину Валерьевну – учителя физической культуры МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

- Ильину Тамару Алексеевну – учителя физической культуры МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

2.4. «За добросовестный труд в системе общего образования, привитие обучающимся навыков трудовой деятельности и в 

связи с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Домашонкина Григория Александровича – учителя технологии МОУ «Железногорская средняя общеобразователь-

ная школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

2.5. «За успехи в воспитании подрастающего поколения и в связи с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Зайдулина Александра Рафаиловича – учителя истории и обществознания  МОУ «Железногорская средняя общеоб-

разовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

3. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение»: 

3.1. «За многолетний, добросовестный труд, создание условий   по формированию культуры здорового питания и в связи 

с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Кулакову Наталью Сергеевну – заведующую производством школьной столовой МОУ «Железногорская средняя 

общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

- Шестакову Евгению Викторовну – повара МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. 

Радищева». 

3.2. «За многолетний, добросовестный труд в системе общего образования, создание комфортных условий   для органи-

зации учебно-воспитательного процесса и в связи с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. А.Н. Радищева»  

- Москвину Валентину Геннадьевну – технического работника МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная 

школа № 5 им. А.Н. Радищева». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник городской Думы и администрации муниципального 

образования «Железногорск-Илимское городское поселение».  

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск – Илимское городское поселение»               П.Н. Березовский  

 

  
Адрес 

  
Размер платы за со-
держание жилого 

помещения (руб./м2) 
  

  
в т.ч. 

содержание общего имущества в 
многоквартирном доме  (руб./м2) 

текущий ремонт общего иму-
щества в многоквартирном 

доме (руб./м2) 

10 квартал, 
дома: 2; 4; 10 

26,10 19,45 6,65 

11 квартал, 
дома: 5; 6; 7 

26,10 19,45 6,65 



 

 

      7                                                                                           № 4 (672) от 01.02.2024 года 

Приложение к постановлению администрации муниципального образования «Железногорск-
Илимское городское поселение» от 31.01.2024 № 77 

 
«Приложение № 2 к постановлению администрации муниципального об разования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»  от 06.07.2023 г. № 389 

 
ПЛАН – ГРАФИК 

по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические средства на территории муниципального образова-
ния «Железногорск-Илимское городское поселение» на 2024 год 

Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»                                                П.Н. Березовский 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от «29» января 2024г. № 58 

 

О поощрении Почетной грамотой  Главы муниципального образования  

«Железногорск-Илимское городское поселение»  

в связи с 45-летним юбилеем МОУ  «Железногорская СОШ № 5 им. А.Н. Радищева» 

 

Рассмотрев материалы, представленные директором МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа № 5 им. А.Н. 

Радищева», в соответствии с Постановлением Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» № 310 

от 27.10.2010г. «Об утверждении Положения о Почѐтной грамоте, Благодарности, Приветственном адресе Главы муниципального образо-

вания «Железногорск – Илимское городское поселение», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

 П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

1. Поощрить Почетной грамотой Главы муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» «За много-

летний, добросовестный труд в системе образования, высокий профессионализм, успехи в организации учебно-воспитательного процесса, 

развитие интеллектуальных способностей обучающихся  и в связи с 45-летним юбилеем МОУ «Железногорская средняя общеобразова-

тельная школа № 5 им. А.Н. Радищева»: 

1.1. Большакову Галину Владимировну – учителя начальных классов МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная шко-

ла № 5 им. А.Н. Радищева». 

1.2. Коновалову Наталью Леонидовну – учителя начальных классов МОУ «Железногорская средняя общеобразовательная школа 

№ 5 им. А.Н. Радищева». 

 

 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
От 31.01.2024 г. № 77 
 
О внесении изменения в постановление 
администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 
 от 06.07.2023 № 389 
 
 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской федерации», в целях осуществления единой полити-
ки в области профилактики наркомании и связанных с ней негативных явлений на территории муни-
ципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», администрация муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  
 
 

 
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 06.07.2023 № 389 «О создании комиссии и графика проведения 
обследования по выявлению и уничтожению посевов растений, содержащих наркотические сред-
ства» следующее изменение: 

- в приложении 1 заменить слова «Гошкова Александра Владимировна» на слова «Иванова Ев-
гения Петровна». 

- приложение 2 читать в новой редакции. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник городской Думы и администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и разместить на офи-
циальном сайте администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское 
поселение» в сети Интернет. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 
 
 
 
 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                           П.Н. Березовский 

6                                                                                                              № 4 (672) от 01.02.2024 года 

Муниципальное образова-
ние 

Мероприятия Исполнители Сроки испол-
нения 

«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

  
  

Довести сведения до 
населения о вреде и по-
следствиях наркотиче-

ской зависимости 

Члены комиссии по выявлению и уничтожению посевов 
растений, содержащих наркотические средства 

при администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Апрель-май 
  
  
  
  

«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

Организация рейдов сов-
местно с представителем 
ОМВД России по Нижне-

илимскому району 

Члены комиссии по выявлению и уничтожению посевов 
растений, содержащих наркотические средства 

при администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Июнь-
сентябрь 

«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

В общественных местах 
разместить памятки «О 

последствиях употребле-
ния наркотиков для здо-

ровья человека» 

Члены комиссии по выявлению и уничтожению посевов 
растений, содержащих наркотические средства 

при администрации муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение» 

Июнь 

«Железногорск-Илимское 
городское поселение» 

Производить 
уничтожение дикорасту-

щей конопли 
  

за счет собственников (пользователей) земельных участ-
ков 

  

До момента 
цветения 


